tinentiis suis, hospitale sánete agathe cum decimis

et aliis pertinentiis suis, capellam sancti michaelis

in yporea. ecclesiam sancti salualoris de bulgres

tium decimis el aliis pertinentiis suis, cellam de

chimenna cum appendiciis suis, pascua de larbare.

domum de taurino cum appendiciis suis, ecclesiam

de ciriaco cum appendiciis suis, ecclesiam de fa-

brea cum appendiciis suis, ecclesiam sancti bernardi

in uercellis cum appendiciis suis, capellam sancti

germani., cellam de rions iuxta nöuariam. Ex dono

nostri ihïï xpi. quatinus et hiс fruetum bone actio-

nis pereipiant et apud districtum iudicem premia

eterne pacis inueniant. amen. amen. amen.

Bene ualete..

Ego alexander catholice ecclesie episcopus subscripsi.

■f Ego hubaldus hostiensis episcopus subscripsi. '

f Ego gualterius albanensis episcopus subscripsi.

f Ego gliillelmus portuensis et sánete rufine epi

scopus subscripsi.

f Ego manfredus prenestinus episcopus subscripsi.

■f Ego ildebrandus basilice xn. apostolorum pres-

biter cardinalis subscripsi.

f Ego iohannes presbiter cardinalis sub titulo sán

ete anastasie subscripsi.

henrieV illustris anglorum regis, terras apud abrin- ^ f Ego baptista presbiter cardinalis sánete puden

ges, de qua uiginti quinqué libras sterlingorum sin- tiane titulo pastoris subscripsi.

gulis annis reeipitis. item apud cesale octo libras,

ecclesiam de abringes cum decimis et aliis appen

diciis suis, capellam de romfort. donum et helemo-

sinam nobilis uiri comitis henrici in theloneo tela-

rum apud pruuinum et bürgensem unum. domum

dei apud trecas in foro sitam cum appendiciis suis,

domum de baro super sequanam cum appendiciis

suis, locum de ualle Susan cum appendiciis suis,

locum de saxi fontanis cum appendiciis suis, do-

'> í I'' I

(1) Co convent de St-Benigne Tut cédé par les Bénédictins de Fruc-

Uuire qui l'occupaient, aux Chanoines régulaires du St-Bernard, entre

la fin du xi et le commencement du xn siècle, d'après les recherches

que j'en ai faites. ( A. G. )

f Ego petrus presbiter cardinalis titulo sánete Su

sanne subscripsi.

f Ego iacintus diaconus cardinalis sánete marie in

cosmydyn subsciipsi.

f Ego cinthyus diaconus cardinalis sancti adriani

subscripsi.

■f- Ego hugo diaconus cardinalis sancti eustacii iuxta

templum agrippe subscripsi.

Datum uenetie in riuo alto per manum gratiani

sánete romane ecclesie subdiaconi et nolarii. xiut.

kalendas iuli't. indictione x. incarnationis dominice

anno m. c. LXXVH. pontificatus uero domni alexandri

pape Ш. anno xvni.
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( MDLXII ) a marie conscilio et consensu guilielrai guidonis et

pétri et boniiohannis fratrum suorum fecit finem

et refutacionem in manum domni mainfredi pre-

positi ecclesie sancti eusebii ad partem suorum

fratrum et ipsius ecclesie de prenominatis quindenis

et de predicta comunitate et societate ut superius

legitur. et ipse mainfredus prepositus conscilio et

consensu suorum fratrum ibi presentium. scilicet

bregonnii et ambroxii presbiterorum. magistri petri

uuale Capelle mandoli diaconorum. gilii chunradi

guilielmi boccarii caldere et tomadi canonicorum.

fecit similiter fînem et refutationem in manum pre-

dicti rufini mazarí ad partem suorum fratrum et

ecclesie de predicta comunitate et societate ut su

pra legitur. et ex utraque parte uicissim inter se

Anno dominice incarnationis milleximo centeximo b conuenerunt et promiserunt si quis eorum uel eo-

Accordo e transazione tra Ii Canonici di S. Maria

e di S. Eusebia (di Verceüi) per certi diritti loro

spettanti.

1177, 9 settembre

DM'originale. Archivio Capitetare di Vercelli.

( V. F. P. )

septuagésimo séptimo, nono die mensis septembris.

indicione xi. Breue concordie et transactionis facte

inter canónicos sánete marie et ex altera parte ca

nónicos sancti eusebii Talis enim est inter eos

concordia quod canonici ecclesie sánete marie re-

mitunt canonicis ecclesie sancti eusebii et ipsi ec

clesie quindenam quam canonici sancti eusebii da-

bant omni anno canonicis sánete marie, item ipsi

canonici sánete marie et canonici sancti eusebii

remitunt sibi inuicem una pars alteri comunitatem

et societatem quam ipsi insimul fecerant de pos-

sessionibus ipsarum ecclesiarum coram guilielmo

de maccengo (2) cardinali et guala episcopo uercel-

lensi ceteris utriusque ecclesie remanentibus in eo

rum successorum hanc finem et transactionem in-

fringere temptauerit quod componere debeat alteri

parti nomine pene libras centum papienses et

hinc exinde inuiolabiliter firma et ¡Ilibata perma-

neat. et hoc conuenit inter eos quod canonici

sánete marie debent reddere canonicis sancti eu

sebii omnes illos denarios quos domini de sancto

eusebio pro eis soluerunt de debito quod domini

de sancta maria tempore comunitatis facte habe-

bant et totum guederdonum quod pro his denariis

dederunt uel dare debuerunt. item hoc conuenit

inter eos quod de omnibus expensis faclis in col-

ligendis fructibus preteriti anni et in aliis rebus